
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δη-

μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό 

Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) για το έτος 2025.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Πρεσπών 

για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστα-

σίας, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για 

το έτος 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της 

Υποδ/νσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων 

της Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1822/2018/Π05/7/ 

00054/Α/13/11/2019 (Β’ 4627) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-

κε με την υπό στοιχεία 400985/Π05/7/00054/Α/

N4399/2016/10/10/2023 (Β’ 6077) απόφαση, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με δ.τ. «ΑΕΡΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-

δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ», για το 

έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 12170/ 

07.11.2024 απόφαση της Προέδρου του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, που δημοσιεύτηκε στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως (Β΄6340).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.1463 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δη-
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό 
Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997«Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 240).

6. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

7. Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 228

1709

30.01.2025 10:06:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1710 Τεύχος B’ 228/29.01.2025

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-

κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-

νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-

μάτων αυτής» (Β’ 412),

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν από την 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

11. Το υπ’ αρ. 1281/03-01-2025 έγγραφο της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζά-

νης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων για το έτος 2025.

12. Την υπ’ αρ. 1282/03-01-2025 βεβαίωση πίστωσης 

της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό 

Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) περί ύπαρξης των απαι-

τούμενων πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα 

προκληθεί.

13. Το γεγονός ότι υφίστανται ανάγκες του αυτοτελούς 

τμήματος καλλιτεχνικής διεύθυνσης για μετακινήσεις 

εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. (για 

πραγματοποίηση θεατρικών παραστάσεων).

14. Το υπ’ αρ. 779/2025 έγγραφο του Ε.Τ.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 για τους 

υπαλλήλους του αυτοτελούς τμήματος καλλιτεχνικής 

διεύθυνσης για μετακινήσεις εκτός έδρας της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζά-

νης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), ως εξής:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΘΕΑΤΡΟΚΟΖΑΝΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1 ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΣΚΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟΥΝΤΙΟ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ/ΗΧΗΤΙΚΟΙ ΦΡΟΝΤΙΣΤΕΣ
60

2 ΔΕ
ΘΕΑΤΡΩΝ ΣΚΗΝΙΚΩΝ, ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ/ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΣΚΗΝΗΣ
60

1 ΔΕ
ΟΔΗΓΟΙ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΕΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ/

ΗΧΗΤΙΚΟΙ ΦΡΟΝΤΙΣΤΕΣ
60

1 ΔΕ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ/ΥΠΑΛ. ΠΡΟΓΡ. ΠΑΡΑΓΩΓΗ
60

25

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

(ΗΘΟΠΟΙΟΙ)

60

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 18.000,00€ ευρώ και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. του οικείου προϋπολογισμού του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. για το έτος 2025 ως εξής:

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ

6422.01 «Εκτός έδρας ηθοποιών και τεχνικών» 15.500,00 €

6422.02 «Εκτός έδρας Καλλιτεχνικού Διευθυντή» 2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1711Τεύχος B’ 228/29.01.2025

Αριθμ. οικ.1464 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Πρεσπών 

για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  

Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9) της παρ. Δ), άρθρο 2 του 

ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4484/2017 

και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 36.

4. Την περ. θ’  του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.

5. Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Την υπ’  αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-

κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-

νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημά-

των αυτής» (Β΄ 412).

8. Το υπ’  αρ. 7485/17-12-2024 αίτημα του Δήμου 

Πρεσπών περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Πρεσπών για το 

έτος 2025».

9. Την υπ’ αρ. 7484/17-12-2024 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι οι ανάγκες του Δήμου μας για κίνη-

ση εκτός έδρας, για τους αιρετούς και τους υπαλλήλους 

του Δήμου μας (για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δή-

μου εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια κ.λπ.) έχουν 

ως εξής:

11. Το υπ’ αρ. 781/2025 έγγραφο του Ε.Τ.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 για τους αιρετούς 

και υπαλλήλους του Δήμου Πρεσπών, ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΕΙΤΡΟΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2   ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 30

5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

6 ΕΙΔΙΚΟI ΣΥΝΕΡΓΑΤEΣ 3 60

7 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

9 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

10 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

12 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  2 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1712 Τεύχος B’ 228/29.01.2025

13 ΤΕ
 ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
1 60

14 ΤΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 60

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

16 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 60

17 ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 2 60

18 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 60

19 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 60

20 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2 60

21 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 60

Στην υπ’ αρ. 7484/17-12-2024 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πρεσπών βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Πρεσπών οικονομικού έτους 2025 έχουν προβλεφθεί εγγεγραμμένες πιστώσεις για την 
κάλυψη της δαπάνης των εξόδων μετακινούμενων αιρετών και Υπαλλήλων στους ακόλουθους Κ.Α:

00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων Αιρετών 5.000,00€

00.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων ειδικών θέσεων 2.000,00€

10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 1.000,00€

30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ
Ι

Αριθμ. 507 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστα-

σίας, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για 

το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») 

(Α΄ 133).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-

χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1713Τεύχος B’ 228/29.01.2025

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β΄ 412).

10. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 

που αφορά τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 

κανονιστικές διοικητικές πράξεις, όπως διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

12. Τον ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).

15. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄85).

16. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 

“περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-

φών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 

(Α΄ 126).

17. Την υπ’ αρ. 329/09-12-2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας «Έγκριση καθι-

έρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήμα-

τος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πρέβεζας, για το 

έτος 2025», για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.

18. Την υπ’ αρ. 21650/25-11-2024 βεβαίωση του Δή-

μου Πρέβεζας ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 

στον προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2025, για 

το σκοπό αυτό.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουρ-

γίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προ-

στασίας, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 

και των αυξημένων αναγκών του (πυροπροστασία κατά 

τους θερινούς μήνες και περιπτώσεις εκτάκτων περιστα-

τικών π.χ. πυρκαγιές, καταιγίδες, χιονοπτώσεις κ.λ.π.), 

του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2025, 

όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 329/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 

έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-

στωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.35.6012 (2.000,00 €), 

αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 26917(338) (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της 
Υποδ/νσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων 
της Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2025.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδ.α του 

άρθρου 282 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 180).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 81320 και 7790/01-12-2016 αποφάσεις του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 (Β΄ 148) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβί-

βασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», και ιδίως τη διάταξη του άρθρου 3 αυτής.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1714 Τεύχος B’ 228/29.01.2025

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 

και αφορούν:

Α) Δύο υπαλλήλων ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, οι οποίοι 

θα ασχοληθούν με τις μετακινήσεις α) των υπαλλήλων 

β) του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, καθώς το πρόγραμ-

μα του είναι εξαιρετικά βεβαρυμμένο και δεν περιο-

ρίζεται στο οκτάωρο των δημοσίων υπηρεσιών αλλά 

και λόγω των ειδικών υγειονομικών συνθηκών που 

επικρατούν στη χώρα και γ) των μετακινήσεων των 

πολιτών που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες και ΑΜΕΑ, 

προκειμένου να τους μεταφέρουν σε Νοσοκομεία 

και Κέντρα Υγείας για πραγματοποίηση εξετάσεων, 

εμβολιασμών και ό,τι άλλο χρειάζονται για την παροχή 

ιατρικής φροντίδας.

10. Την υπ’  αρ. 5667(89)/02-01-2025 και με Α/Α 

756/2025 (ΑΔΑ: ΨΤΒΥ7ΛΛ-3ΝΩ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστι-

κής και Ταμ. Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικ/κου-Ανθρ.

Πόρων, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 

ύψους 1.750,00 € στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025 για την υπερωριακή 

απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Υποδ/νσης Οικο-

νομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 

δαπάνη ύψους 1.750,00 € στον ΚΑΕ 06.721.0511.α.01 

του προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-

τινής) εργασίας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της 

Υποδ/νσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. 

Σερρών από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2025.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται σε δύο (2).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 

σε διακόσια (240), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 

ανά υπάλληλο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-

μηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 

αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 14 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 
της Υποδ/νσης Οικονομικού - Ανθρώπινων 
Πόρων της Π.Ε. Σερρών

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1822/2018/
Π05/7/00054/Α/13/11/2019 (Β’ 4627) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 400985/Π05/7/ 
00054/Α/N4399/2016/10/10/2023 (Β’ 6077) 
απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 
με δ.τ. «ΑΕΡΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΕ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 1062/Π05/7/00054/Α/10/1/2025 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται 

η υπό στοιχεία 1822/2018/Π05/7/00054/Α/13/11/2019 

(Β’ 4627) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία  400985/Π05/7/00054/Α/N4399/2016/10/ 

10/2023 (Β’ 6077) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατά-

ξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με δ.τ. «ΑΕΡΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της που αφορά στην θεμελιώδη αλλαγή της 

παραγωγικής διαδικασίας υφιστάμενης μονάδας πα-

ραγωγής βιομηχανικών αερίων, στη θέση 3ο Χιλ. ΠΕΟ 

Βόλου Λάρισας του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Περιφερειακής 

Ενότητας ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρει-

ας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα του 

επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 

ανέρχεται σε ύψος διακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων 

διακοσίων δέκα ευρώ (295.210,00€). Το ποσοστό της 

επιχορήγησης ανέρχεται σε 54,865% επί του κόστους 

της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορή-

γησης εκατόν εξήντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 

πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών (161.965,50€).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1715Τεύχος B’ 228/29.01.2025

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 

των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουρ-

γικής απόφασης (Β’ 2335) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορι-

σμός του τρόπου λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 07 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ», για το 
έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2007 καθώς και το άρ-

θρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).
4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Tην υπ’ αρ. 60/06-11-2020 (ΑΔΑ: 66ΙΨΟΕ04-ΥΨΠ) 

απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής περί καθι-
έρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του ΣΥΝ ΠΑ η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 17570/11.02.2021 απόφαση Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

6. Το ΦΕΚ Β’ 759/2021 «Καθιέρωση διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου Δήμων 
και Κοινοτήτων για την προστασία της Πάρνηθας».

7. Το υπ’ αρ. Οικ.88776/22059/20-10-2020 έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών».

8. Την υπ’ αρ. 14/2024 απόφαση του Προέδρου (ΑΔΑ: 
6ΘΗ0ΟΕ04-9Ψ7) περί εκτέλεσης διοικητικής υπηρεσίας 
σε υπάλληλο του Δήμου Αχαρνών.

9. Το γεγονός ότι στο Σύνδεσμο υπηρετεί ένας (1) μόνο 
υπάλληλος (κλάδου ΔΕ1 Δ/κού - μόνιμος).

10. Την υποχρέωση του Συνδέσμου για την εύρυθμη, 
αποτελεσματική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου 
των υπηρεσιών του Συνδέσμου, όπως αυτές περιγρά-
φονται στον ΟΕΥ και διέπονται από τους νόμους και τις 
εκάστοτε διατάξεις και συγκεκριμένα:

- Τήρηση πρωτοκόλλου - έκδοση και τήρηση βιβλίου 
αποφάσεων Προέδρου - διαδικασία προσλήψεων δι-
μήνων - ανάρτηση αποφάσεων ΔΙΑΥΓΕΙΑ - διαδικασία 
πάσης φύσεως Προμηθειών - Έκδοση μισθοδοσίας - 
αποδόσεις κρατήσεων - βεβαιώσεις εργασίας - προ-
ϋπολογισμός - αναμορφώσεις - τήρηση μητρώου δε-
σμεύσεων - έκδοση Χ.Ε. κ.λπ. διαδικασιών καθώς και 
έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν επιβάλλουν την 
απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας, τις απογευματινές ώρες των εργά-

σιμων ημερών (Δευτέρα έως Παρασκευή) και μέχρι την 

22η ώρα.

- Την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων Εκτελεστι-

κής Επιτροπής και Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΥΝ ΠΑ.

12. Η ανωτέρω δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύ-

νει τους Κ.Α. 90.6012, 90.6051.001 και 90.6051.002 του 

προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 

2025.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της μοναδι-

κής υπαλλήλου του ΣΥΝ ΠΑ, κατά το χρονικό διάστημα 

από 01/01/2025 έως 31/12/2025 για εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινές μέχρι την 22η ώρα ανά εξάμηνο 

και ενενήντα έξι (96) ώρες ημερήσιας εργασίας που 

παρέχεται Κυριακές και Αργίες πέραν του υποχρεωτι-

κού ωραρίου από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα 

ανά εξάμηνο , καθώς και δύο διοικητικών υπαλλήλων 

με πρόσθετη απασχόληση για εκατό είκοσι (120) ώρες 

έκαστος απογευματινές μέχρι την 22η ώρα ανά εξάμηνο, 

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιών αναγκών 

του ΣΥΝ ΠΑ , μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατά-

ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2025 

ως ακολούθως :

Α. ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ μέχρι 22η 

ώρα

ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 

ΑΡΓΙΕΣ

Από 6η ώρα 

πρωινή έως 

22η ώρα 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
01 120/εξάμηνο 96/εξάμηνο

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
02 120/εξάμηνο __________

ΣΥΝΟΛΑ 03
720/για το έτος 

2025

192 για το 

έτος 2025

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω , θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της υπηρεσίας .

Από την ως άνω απόφαση της καθιέρωσης της υπε-

ρωριακής απασχόλησης μονίμου προσωπικού , σε συν-

δυασμό με την κατανομή της προκαλείται δαπάνη μέχρι 

του ποσού των 12.000,00€ οι οποίες θα βαρύνουν τους 

κατωτέρω ΚΑ του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οι-

κονομικού έτους 2025.

Κ.Α. ΜΟΝΙΜΩΝ

Κ.Α. 00.6012

Κ.Α. 00.6051.0001

Κ.Α. 00.6051.0002



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1716 Τεύχος B’ 228/29.01.2025

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 14 Ιανουαρίου 2025

O Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 12170/07.11.2024 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύτηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄6340), στη σελίδα 66345 στην 
Α΄ στήλη διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «Έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2024 του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού»,
στο ορθό: «Έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2025 του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού».

(Από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002282901250008*


